ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КОТОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Шестой созыв – девяностое заседание

Р Е Ш Е Н И Е

     20 февраля 2020 г.                         № 825

г.Котовск

О  ходе  выполнения  решений  Котовского городского

Совета народных депутатов в 2019 году

     Рассмотрев информацию о  ходе  выполнения  решений  Котовского

городского Совета народных депутатов в 2019 году, учитывая заключения

постоянных комиссий  городского Совета,

     Котовский городской Совет народных депутатов р е ш и л :

     1. Принять к сведению информацию  о  ходе  выполнения  решений

Котовского городского Совета народных депутатов в 2019 году.

     2.  Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

            Председатель Котовского

городского Совета народных депутатов                                       А.В.Кочетков

 1

Информация

о ходе  выполнения  решений  Котовского городского

Совета народных депутатов в 2019  году

 Согласно пункту 4  статьи 52  Регламента Котовского городского  Совета

народных депутатов данный вопрос рассматривается регулярно на заседаниях

городского Совета в  течение года и,  в обязательном  порядке, подлежит

рассмотрению по итогам прошедшего года.

      В  2019  году депутатами   проведено  16  заседаний городского Совета (из

них  5 внеочередных). Рассмотрено 153 вопроса. Принято 153  решения

различного характера и направления.

В 2019 году на контроль было поставлено 84 решения (заведено 84

регистрационно-контрольные  карточки). Также осталось на контроле  37 решений,

которые были приняты  ранее, до 2019 года.

Контроль за исполнением решений возлагается на постоянные комиссии

городского Совета.

Согласно пункту 2 статьи 52 Регламента городского Совета  выполненные

решения  городского Совета  снимаются с контроля на заседаниях постоянных

комиссий, после чего делается отметка в журнале контроля и регистрационно-

контрольных карточках.

 В  2019  году  было  снято с  контроля  39   решений (из числа принятых  в

2019 году).

 В настоящее время  на контроле остается 79 решений, из них 45 решений

принятые  в 2019 году  и  34  решения,  принятые  ранее.

Год

Кол-во

принятых

решений

Кол-во решений,

поставленных

на контроль

Кол-во решений,

снятых с  контроля

2015 216 122 79

2016 209 115 78

2017 192 112 68

2018 156 86 68

2019 153 84 39

На контроле остаются решения городского Совета об утверждении Реестра

муниципальной собственности г.Котовска и внесение в него изменений. Данные

решения принимаются на год, в течение года в них вносятся изменения, и будут

сниматься с контроля после утверждения Реестра муниципальной собственности на

следующий год.

Решения по принятию налогов, ставок арендной платы, ставок, применяемых к

кадастровой стоимости земельных участков, плата за содержание и ремонт жилого

помещения и другие будут находиться на контроле до принятия новых тарифов или

до принятия решения о снятии  их с контроля.

  Большая работа проведена по подготовке и внесению изменений в  Устав

города. По данному вопросу были проведены публичные слушания и в

 2

окончательном варианте внесения изменений в Устав города  утверждены  19

декабря 2019 года решением  № 798 и  зарегистрированы в Управлении

Министерства юстиции Российской Федерации по Тамбовской области 20.01.2020г.,

Государственный регистрационный № RU 683020002020001.

Значительная часть проектов решений была вынесена в городской Совет

комитетом по управлению имуществом и земельным вопросам администрации

города.  В 2019 году городским Советом было рассмотрено, принято и поставлено на

контроль 60  решений, внесенных комитетом. Это такие, как внесение изменений в

Реестр муниципальной собственности,  внесение изменений в план приватизации, об

условиях приватизации и даче согласия на передачу муниципального имущества и

многие другие.

В настоящее время еще остаются на контроле несколько решений об условиях

приватизации помещений, зданий, земельных участков, техники. Некоторые объекты

муниципального имущества выставлялись на аукцион в 2018, 2019 годах, но

аукционы не состоялись, так как не было представлено заявок. На другие объекты

аукционы будут проводиться в  наступившем 2020 году.

Есть также решения, которые находятся на контроле более одного года,

например такие как:

- Решения по единому налогу на вмененный доход для отдельных видов

деятельности  и внесению  в него  изменений.  Это решения: № 110 от 29.09.2005,

№ 629  от 30.10.2008,   № 104 от 28.10.2010,  № 318 от 27.10.2011, № 490 от

26.09.2012,  № 916 от 26.03.2015,  № 260 от 25.11.2016, №625 от 23.11.2018;

- Решение «О введении в действие на территории города Котовска Тамбовской

области земельного налога» № 73 от 26.11.2015 и внесение в него изменений № 146

от 28.04.2016, №344 от 17.03.2017, №440 от 28.09.2017, №516 от 22.02.2018, № 774

от 21.11.2019.

  Кроме  обязательного  ежегодного  рассмотрения  исполнения  решений

городского Совета, предусмотренного Регламентом, в течение года депутаты

рассмотрели исполнение  городских целевых  программ:

- «Об исполнении прогнозного плана (программы) приватизации

муниципального имущества города Котовска Тамбовской области в 2018 году»

(№ 675 от 28.02.2019);

- «Об итогах реализации муниципальной программы «Молодежи – доступное

жилье» на 2014-2020 гг. за 2018 год (№ 688 от 21.03.2019);

 - О мониторинге выполнения Плана мероприятий по реализации Стратегии

социально-экономического развития г.Котовска Тамбовской области до 2030 года за

2018 год (№694 от 18.04.2019);

 - О ходе выполнения проекта «Народная инициатива» в городе Котовске за

2018 год и первое полугодие 2019  (№713 от 27.06.2019);

 - «О ходе выполнения программы капитального ремонта многоквартирных

домов в городе в 2019 году (№ 784 от 19.12.2019).

  В течение года депутаты заслушивали отчеты руководителей об итогах

деятельности таких  предприятий и организаций:

-    МКУ «Комбинат школьного питания»(№669 от 28.02.2019);

-    ТОКУ Центр занятости населения №1 по г.Котовску (№748 от 31.10.2019);

 3

 -    МБУ «Городское хозяйство»  (№ 775 от 11.11.2019);

-  МБУДО  «Дом детского творчества» за 2019 год (рассмотрен на ПК по

соц.политике 19.11.2019);

 - ОМВД России по городу Котовску (№ 660 от 29.01.2019; № 719 от

26.07.2019);

    -   ТОГБУ СОН  «Центр социальных услуг для населения города  Котовска»

(№ 783 от 19.12.2019).

Под особый контроль депутаты взяли вопрос о реорганизации Центра

социальных услуг населению города.  Этот вопрос уже рассматривался в январе

текущего года, далее будет заслушан в июле этого года.

В наступившем году также будут рассмотрены отчеты о деятельности

городских организаций с учетом замечаний и предложений.

Такова основная информация по данному вопросу. Работа по организации и

проведению контроля  за  исполнением решений городского Совета продолжается.

	‎C:\Users\3chir\Desktop\Горсовет\Новая папка\90 заседание 20.02.2020\825 О ходе выполнения решений сессий за 2019\825  Решение.pdf‎
	‎C:\Users\3chir\Desktop\Горсовет\Новая папка\90 заседание 20.02.2020\825 О ходе выполнения решений сессий за 2019\Информация о ходе выполнения решений.pdf‎